
COMUNE DI BRAONE
           Provincia di Brescia          

       

DECRETO  SINDACALE n.  9  del  18/12/2014.

OGGETTO: Conferimento all’Avv.  Giovanni Antonio Cotrupi con decorrenza 
05/11/2014 di  tutti  gli  incarichi  precedentemente  attribuiti  al 
Segretario Dott.ssa Edi Fabris. 

                    
I L    S I  N  D  A  C  O 

Premesso che l'art. 50 del D.Lgs. 267/00 stabilisce che: "Il Sindaco ed il Presidente 
della  Provincia  nominano  i  Responsabili  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  attribuiscono  e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del decreto stesso, nonché dai rispettivi statuti e 
regolamenti comunali e provinciali"; 

Precisato che l’art.97 lettera d) del D.Lgs. 267/00, con riferimento al ruolo e funzioni del  
Segretario Comunale, prevede che il  medesimo eserciti  “ogni altra funzione attribuitagli  
dallo statuto, dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco o dal Presidente della Provincia”; 

Preso  atto della cessazione dell’incarico conferito al Segretario Comunale Dott.ssa Edi 
Fabris, con decorrenza 01/11/2014;

Dato Atto che con decreto Sindacale n. 4, emesso dal Comune di Ono San Pietro in 
data 5 Novembre 2014,  è stato nominato l’Avv. Giovanni Antonio Cotrupi quale Segretario 
titolare della sede di segreteria convenzionata dei Comuni di Ono San Pietro, Cerveno,  
Losine e Braone;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 10/07/2012 avente ad oggetto la nomina del Nucleo 
di Valutazione per l’espletamento dei compiti di cui al D. Lgs 27 ottobre 2009, n. 150;

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 27/03/2013 avente ad oggetto l'individuazione del 
Segretario Comunale quale responsabile in materia di prevenzione della corruzione; 

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  4  del  24/09/2013  avente  ad  oggetto  la  nomina  del 
responsabile per la trasparenza, ai sensi dell’art. 43 del D. Lgs. n. 33/2013; 

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  3  del  10/01/2014  avente  ad  oggetto  la  nomina  del 
responsabile alla  trasparenza ed i poteri sostitutivi in caso di inerzia di cui all’art. 2 – comma 
9 bis e segg. della Legge 7 agosto 1990 e dell’art. 5 comma 4 del D.Lgs.33/2013; 



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26/03/2014 avente ad oggetto la 
nomina del  funzionario responsabile dell’Imposta Unica Comunale (IUC);

Ritenuto  necessario  conferire  all’Avv.  Giovanni  Antonio  Cotrupi,  con  decorrenza 
05/11/2014, in assenza di idonee professionalità all’interno dell’ente ed in ragione delle 
specifiche  competenze  tecnico-giuridiche  acquisite  dal  medesimo,  tutti  gli  incarichi 
precedentemente  attribuiti,  in  forza  dei  decreti  e  delibere  sopra  citati,  al  Segretario 
Dott.ssa Edi Fabris; 

Tutto ciò premesso, nell’esercizio delle competenze proprie del Sindaco di cui all’art. 
50 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

D E C R E T A

Di conferire  con decorrenza  05/11/2014,  a  fronte  dell’attuale  situazione  organizzativa 
dell’Ente, all’Avv. Giovanni Antonio Cotrupi, tutti gli incarichi precedentemente attribuiti, in 
forza  dei  decreti  e  delibere  in  premessa  citati,  al  precedente  Segretario  Dott.ssa  Edi  
Fabris, 

Di comunicare il presente provvedimento al Segretario Comunale, Avv. Giovanni Antonio 
Cotrupi;

                                                                                    IL SINDACO 
                                                                               (Dott.  Gabriele Prandini) 

Per presa visione ed accettazione: 
(Avv. Giovanni Antonio Cotrupi)

___________________________


	COMUNE DI BRAONE
	Provincia di Brescia
	
	DECRETO SINDACALE n. 9 del 18/12/2014.
	OGGETTO: Conferimento all’Avv. Giovanni Antonio Cotrupi con decorrenza 05/11/2014 di tutti gli incarichi precedentemente attribuiti al Segretario Dott.ssa Edi Fabris.
	
	I L S I N D A C O
	D E C R E T A


		2014-12-19T13:51:36+0100




